

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Legge 5/8/78 n. 457 - Completamento 3° Biennio - P.I. 008/101/1.

Lavori di costruzione di alloggi di ERP in Francavilla Fontana

ALLOGGI n. 60.

IMPRESA EDI.CO.M. s.r.l. da Bari.

CONTRATTO n. 6111 del 27/8/1984 reg. a Brindisi il 27/8/1984 al
n. 4423 Mod. I°.

IMPORTO A BASE D'ASTA £.2.194.087.500=

IMPORTO AL netto del ribasso d'asta dello 5.66% £.2.069.902.148=

PERIZIA DI ADEGUAMENTO DELLE OPERE DI SISTEMAZIONE ESTERNA AL PROGET-
TO DI VARIANTE (Approvato con Delibera I.A.C.P. n. del)
SENZA AUMENTO DI SPESA RISPETTO AL FINANZIAMENTO ORIGINARIO.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

Brindisi li 02/01/1986.



IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Dott. Ing. Antonio LONGO)

LAVORI COME DA PROGETTO DI VARIANTE

1)-Art.7/b-Scavo a sezione ristretta ecc.

-per plinti box:

A-n.30X1.40X1.20X1.00 =mc. 50.40

B-n.24X1.40X1.20X1.00 =" 40.32

mc.90.72

-per recinzione sui con-
fini interni e sopralzo
sul retro dei fabbricati:

-per recinzione sui con-
fini interni:

ml.77.30+41.00+26.50=ml.

138.80X0.50X0.50 =mc. 34.70

-per sopralzo retro scala
"C":

ml.1.50+23.00=ml.24.50X

X0.50X0.50 =mc. 6.12

-per sopralzo retro scale
"D"- "E"- "F"- "G":

ml.1.50+29.00+5.00+52.00=

=ml.87.50X0.50X0.50 =mc. 21.87

ml.1.50+23.00=ml.24.50X

X0.50X0.50 =mc. 6.12

-per cordoni marciapiedi ed
aiuole:

idem art. 142

ml. 862.50X0.30X0.30 =mc. 77.62

Sommano

mc.146.43

-per canalizzazioni rete
alimentazione punti luce
pensiline box:

ml. 180.00X0.50X0.80 =mc. 72.00

TOTALE

mc.309.15 X 6.500 =£. 2.009.475=

2)-Art.15-Formazione di rileva-
to ecc.....

-per strade e marciapiedi:

a)in corrispondenza delle
strade:

superficie idem Art. 263

mq. 2480.10X0.66 =mc.1636.87

b)in corrispondenza dei
marciapiedi:

superficie idem Art.85

mq. 1861.49X0.31 =mc. 577.06

mc.2213.93

-per sopralzo retro fab-
bricati D-E-F-G:

31=1/2(52.00+56.20)X

X1.50 =mq. 81.15

33=1/2(5.00X3.80) =" 9.50

35=1/2(33.20+29.00)X

X1.50 =" 46.65

43= 23.00X1.50 =mc. 34.50
 sommano =mc. 171.80 X 5.750 =£. 987.850=

3)-Art.16-Vespajo calcareo ecc.

-per sottofondo pavimenti
 box:

idem art.63
 mq.896.22X0.25 =mc. 224.05

-per marciapiedi:

idem art. 85
 mq.1861.49 X0.20 =mc. 372.30
 =mc. 596.35 X 14.100 =£. 8.408.535=

4)-Art.35-Tramezzi in forati
 spess. cm.20 ecc....

-per realizzazione box

A = 7X(10.40-1.20) =ml. 64.40
 " = 6X(10.40-0.20) =" 61.20
 " = 1X(5.10-0.80) =" 4.30
 " = 1X5.50 =" 5.50
 " = 3X4.50 =" 13.50
 " = 3X5.00 =" 15.00
 " = 9X5.50 =" 49.50
 B = 8X(10.40-1.20) =" 73.60
 " = 7X(10.40-0.20) =" 71.40
 " = 7X5.50 = 38.50
 Sommano ml. 396.90

ml.396.90X3.00 = mq.1190.70 X 21.800 =£.25.957.260=

5)-Art.41-Solaio normale
 precompresso ecc....

-per copertura box:

A = 51.10X4.30 =mq. 219.73
 " = 36.85X4.30 =" 158.45
 " = 5.70X2.05 =" 11.68
 B = 2X39.70X4.30 = 341.42

Sommano mq. 731.28 X 33.000 =£.24.132.240=

6)-Art.55-Muretti in mattoni
 forati ecc....

-per parapetto sopralzo
 retro fabbricati:

idem art. 7/b

ml. 112.00X1.10 =mq. 123.20 X 19.200 =£. 2.365.440=

7)-Art.58-Conglomerato cemen-
 tizio per c.a. in fondazio-
 ne ecc.....

-per plinti box:

A e B

n. 54X1.40X1.20X0.50 =mc. 45.36

-platea pozz.ENEL:

n.10X1.20X1.20X0.15 =" 2.20

-platea pozz.SIP:

n.10X1.20X1.20X0.15 =" 2.20

-fondazione recinzione
sul confine interno e
sopralzo sul retro dei
fabbricati:

-per recinzione sui
confini interni:

idem. art. 7/b

ml. 138.80X0.50X0.50 =mc. 34.70

-per sopralzo retro

scale D-E-F-G:

idem art. 7/b

ml. 112 X 0.50X0.50 =mc. 28.00

Sommano

=mc. 62.70

TOTALE

mc. 112.46 X 87.800 =£. 9.873.988=

8)-Art.60-Conglomerato cemen-
tizio per strutture in c.a.
in elevazione ecc.....

-per pilastri box e muret-
to sul perimetro copertura
box/

A e B

n. 54X0.40X0.20X3.50 =mc. 15.12

-per travi copertura box:

A 52.30X0.80X0.25 =mc. 10.46

" 52.30X1.00X0.25 =" 13.07

" 38.05X0.80X0.25 =" 7.61

" 1.45X0.60X0.25 =" 0.22

" 6.30X0.80X0.25 =" 1.26

" 2.05X0.60X0.25 =" 0.31

" 3X4.30X0.60X0.25 =" 1.93

B 2X40.90X0.80X0.25 =" 16.36

" 1X40.90X1.00X0.25 =" 10.22

" 4X4.30X0.60X0.25 =" 2.58

Sommano

=mc. 64.02

-per muretto perimetrale
copertura box, conteni-
mento pavimentazione ecc?

A ml. 52.30+5.80+8.70+2.70+
+5.85+2.10+38.05+10.90=ml. 126.40

B ml. 2X(40.90+10.90) =" 103.60

Sommano

ml. 230.00

ml. 230.00 X 0.15 X 0.50 =mc. 17.25

-pareti e solette coper-
tura pozz. ENEL:

2X1.00X0.10X1.00=mc. 0.20

2X1.20X0.10X1.00=" 0.24

mc. 0.44

soletta

1.20X1.20X0.10

mc. 0.14

mc. 0.58

n. 10 X 0.58

=mc. 5.80

-pareti e solette copertu- ra pozz. SIP: idem come per i pozz.ENEL n. 10X0.58X	=mc.	5.80		
-pilastri recinzione confi- ne interno e trave per col- legamento degli stessi: n.30X0.30X0.30X2.50	=mc.	6.75		
-per tratto superiore di collegamento pila- strini predetti: idem art. 58 ml. 138.80X0.30X0.20	=mc.	8.33		
Sommano	=mc.	15.08		
TOTALE	mc.	123.07	X 98.300	=£.12.097.781=

9)-Art.62-Conglomerato cemen-
tizio magro per fondazio-
ni ecc...

-Sottofondo plinti:

A e B

n. 54X1.40X1.20X0.20 =mc. 18.14

-Sottofondo platea pozz.

ENEL

n. 10X1.40X1.40X0.10 =" 1.96

-Sottofondo platea pozz.

SIP

n. 10X1.40X1.40X0.10 =" 1.96

-Recinzione confini in-
terni ecc....

idem scavo art.7/b

ml.138.80X0.50X0.15 =" 10.41

-per sopralzo retro

scale D-E-F-G:

idem scavo art. 7/b

ml. 112.00X0.50X0.15 =" 8.40

-per cordoni marciapie-

di ed aiuole:

idem art. 142

ml. 862.50X0.30X0.15 =" 38.81

Sommano

=mc. 57.82

-protezione canalizza-

zioni per punti luce

pensiline box:

ml. 180.00X0.50X0.25

TOTALE

=mc. 22.50

mc. 102.18 X 49.000

=£. 5.006.820=

10)-Art.63-Conglomerato cementi-
zio magro dosato a kg.200
ecc...

-per formazione gradi-

ni lungo il sopralzo:

scala B

5.30X0.32X0.20 =mc. 0.34

scala B		
5.30X0.32X0.40	=mc?	0.68
scala C		
7.20X0.32X0.20	="	0.46
7.20X0.32X0.40	="	0.92
7.20X0.32X0.60	="	1.38
7.20X0.32X0.80	="	1.84
scala D		
7.00X0.32X0.20	="	0.45
7.00X0.32X0.40	="	0.90
7.00X0.32X0.60	="	1.34
7.00X0.32X0.80	="	1.79
scala E		
5.00X0.32X0.20	="	0.32
5.00X0.32X0.60	="	0.64
5.00X0.32X0.80	="	0.96
scala F		
7.50X0.32X0.20	="	0.48
7.50X0.32X0.40	="	0.96
7.50X0.32X0.60	="	1.44
scala G		
7.50X0.32X0.20	="	0.48
7.50X0.32X0.40	="	0.96
7.50X0.32X0.60	="	1.44
Sommano	mc.	17.78
-per platea sottopavimentazione box:		
A 37.25X10.40	=mq.	387.40
" 5.70X8.15	="	46.46
" 8.55X5.30	="	45.32
B 40.10X10.40	="	417.04
Sommano	mq.	896.22
mq. 896.22X0.20	mc.	179.24
TOTALE	mc.	197.02 X 55.800 = £.10.993.716=

11)-Art.64-Fornitura e posa in opera di ferro per c.a. ecc.

-per plinti.....ecc....

-plinto tipo

staffoni

Ø16= n. 7X3.92 =ml. 27.44

Ø16= n. 7X3.20 ="

Sommano ml. 49.84X1578=kg.82.91

A e B = n. 54 X kg. 82.91 =kg. 4477.14

-per pilastri:

pilastro tipo

diritto

Ø12= 4X4.00X0.888 =kg. 14.21

staffe

Ø 8= 19X1.16X0.395 ="

Sommano kg. 22.92

A e B= n. 54 X kg. 22.92 =kg. 1237.68

A RIPORTARE kg. 5714.82

RIPORTO =kg. 5714.82

-per travi copertura box

A=trave B/1=

diritti

Ø 16 =n.16X52.57X1.578=kg. 1327.29

staffe

Ø 8 =n.261X2.10X0.395=" 216.50

trave B/2

diritti

Ø16=n.16X38.32X1.578 =" 967.50

staffe

Ø 8=n.190X2.10X0.395 =" 157.60

trave B/3

diritti

Ø16=n.16X6.62X1.578 =" 167.14

staffe

Ø 8=n.31X2.10X0.395 =" 25.71

trave B/4

diritti

Ø 16=n.8X3.32X1.578 =" 41.91

staffe

Ø 8 =n.15X1.70X0.395 =" 10.07

trave C

diritti

Ø/16=n.20X52.57X1.578 =" 1659.11

staffe

Ø 8=n.522X2.50X0.395 =" 515.47

trave A/1

diritti

Ø16=n.8X11.47X1.578 =" 144.80

staffe

Ø 8=n.42X1.70X0.395 =" 28.20

trave A/2=

Diritti

Ø16=n.8X4.12X1.578 =" 52.01

staffe

Ø8=n.19X1.70X0.395 =" 12.76

trave A/3

diritti

Ø16=n.8X6.37X1.578 =" 80.41

staffe

Ø 8=n.21X1.70X0.395 =" 14.10

Sommano

=kg. 5420.58

B=trave B

diritti

Ø 16= 2Xn.16X41.17X1.578=" 2078.92

staffe

Ø 8 = 2Xn.204X2.10X0.395= 338.44

trave C

diritti

Ø 16=n.20X41.17X1.578 =" 1299.33

staffe

Ø 8=n.204X2.50X0.395 =" 201.45

trave A			
diritto			
Ø16=2Xn.8X11.47X1.578	=kg.	289.59	
staffe			
Ø 8=2Xn.42X1.70X0.395	=	56.41	
Sommano	=kg.	4264.14	
-per muretto perimetrale			
copertura box			
A-B			
Sagomati			
Ø10=n.766X1.80X0.617	=kg.	850.72	
diritti			
Ø 8=n.4X230X0.395	=	363.40	
Sommano	kg.	=kg.	1214.12
-per armatura cls pozz.ENEL			
idem art. 58	=mc.	2.20	
idem art.60	=mc.	5.80	
Sommano	mc.8.00Xkg.70	=kg.	560.00
-per armatura pozz.SIP			
idem art.58=mc.2.20			
idem art.60=mc.5.80			
sommano	mc.8.00Xkg.70	=kg.	560.00
-per armatura struttura			
c.a. recinzione ecc.			
-per struttura c.a. recin-			
zione sui confini interni			
idem art.58 mc.34.70X70	=kg.	2429.00	
-per struttura c.a. sopraluogo			
scala D-E-F-G:			
idem art.58 mc.28.00X70	=kg.	1960.00	
Sommano	=kg.	4389.00	
-per pilastri e travetta ecc.			
idem art. 60 mc.15.08X70	=kg.	1055.60	=kg. 1055.60
-per armatura massetto box			
diritti: armatura per mq.			
Ø12= 4X1.00=ml.4.00X0.888	=kg.	3.55/mq	
Superficie idem art. 63			
mq.896.22Xkg.3.55	=kg.	3181.58	
TOTALE		kg.26309.84=X980	=£.25.832.643=

12)-Art.73-Fornitura e posa
in opera di Trani cm.3 ecc.

-per pedate scale esterne		
scala G		
3X7.50X0.32	=mq.	7.20
scala F		
3X7.50X0.32	=	7.20
scala E		
3X5.00X0.32	=	4.80
scala D		
4X7.00X0.32	=	8.96
scala C		
4X7.20X0.32	=	9.22
scala B		
2X5.30X0.32	=	3.39

-per pedate e soglie porticati:

-fra B e C

4X3.70X0.32 =mq 3.97

-fra E ed F

2X3.10X0.32 = " 1.98

Sommano

=ml. 46.72 X 75.100

=£. 3.508.672=

13)-Art.74-Fornitura e posa
in opera di Trani da cm.
2 ecc.

-per alzate scale esterne:

scala G

3X7.50X0.16 =mq. 3.60

scala F

3X7.50X0.16 = " 3.60

scala E

3X5.00X0.16 = " 2.40

scala D

4X7.00X0.16 = " 4.48

scala C

4X7.20X0.16 = " 4.61

scala B

2X5.30X0.16 = " 1.70

Sommano

=mq. 20.39 X 69.100

=£. 1.408.949=

14)-Art.85-Pavimentazione pietrini di cemento ecc....

-per marciapiedi:

1-10.50X0.75 =mq. 7.87

2-4.00X9.50 = " 38.00

3-5.50X8.20 = " 45.10

4-3.40X7.30 = " 24.82

5-6.70X8.20 = " 54.94

6-3.70X9.50 = " 35.15

7-20.00X18.00 = " 360.00

8-3.50X7.55 = " 26.42

9-6.60X6.50 = " 42.90

10-3.40X5.50 = " 18.70

11-6.60X6.50 = " 42.90

12-13.50X7.55 = " 101.92

13-3.40X5.70 = " 19.38

14-9.80X7.55 = " 73.99

15-11.00x(9.80+7.80) = " 96.80

2

16-10.00X3.85 = " 38.50

17-3.40X1.80 = " 6.12

18-22.80X3.85 = " 87.78

19-1.20X5.90 = " 7.09

20-1/2x(6.50X5.90) = " 19.17

21-1/2x(4.50X9.50) = " 21.38

22-1/2x(10.60+3.00)x

x5.35 = " 36.38

23-20.50X3.35	=mq.	68.67
24-3.40X1.45	="	4.93
25-20.00X3.35	="	67.00
26-3.40X1.45	="	4.93
27-9.50X3.35	="	31.82
28-66.70X1.00	="	66.70
29-33.00X1.00	="	33.00
30-10.50X3.10	="	32.55
31-1/2(52.00+56.20)x x1.50	="	81.15
32-7.50X1.35	="	10.12
" -7.50X0.75	="	5.62
" -15.70X1.35	="	21.19
" -7.50X0.75	="	5.62
" -13.50X1.35	="	18.22
33-1/2X5.00X3.80	="	9.50
34-5.00X1.00	="	5.00
35-1/2(33.20+29.00)x x1.50	="	46.65
36-14.20X1.10	="	15.62
" -7.00X0.30	="	2.10
37-4.50X1.10	="	4.95
38-1/2X(2.50X1.10)	="	1.37
39-1/2x(5.50X2.00)	="	5.50
40-1/2x(1.00+1.60)x1.60	="	2.08
41-3.00X1.20	="	3.60
42-8.20X2.70	="	22.14
" -7.20X1.70	="	12.24
" -7.70X2.70	="	20.79
43-23.00X1.50	="	34.50
44-10.50X3.10	="	32.55
45-7.00X4.00	="	28.00
46-2.20X3.70	="	8.14
46-5.30X0.75	="	3.97
" -5.30X1.00	="	5.30
47-2.20X3.70	="	8.14
48-7.00X4.00	="	28.00
49-3.00X2.50	="	7.50
50-2.20X2.20	="	4.84
51-5.30X0.80	="	4.24
52-2.20X2.20	="	4.84
53-7.50X2.50	="	18.75
54-3.50X5.00	="	17.50
" -6.80X(<u>5.00+2.80</u>) 2	="	26.52
" -1/2X(3.50X2.20)	="	3.85
Sommano	=mq.	2045.01
-superf.idem art. 63	="	896.22
TOTALE	<u>mq.</u>	<u>2757.71</u> X 15.700 =£.43.296.047=

15)-Art.86-Pavimentazione
con lastre di Corsi ecc.
-per copertura box:
A-B sup. come art.93 =mq. 987.41
-per copertina sulla recin-
zione sui confini intrni:
idem art. 7/b
ml.138.80X0.40 =mq. 55.52
Totale =mq. 1042.93 X 12.500 =£.13.036.625=

16)-Arti.89-Masso a pendio
per la formazione dei la-
stici solari ecc...
-per copertura box:
A e B)Superficie idem art.93 =mq. 987.41 X 4.000 =£. 3.948.640=
Mq

17)-Art.93-Impermeabilizza-
zioni di superfici piane:
-per copertura box:
A= 38.05X11.20 =mq. 426.16
" 5.70X2.85 =" 16.24
" 14.25X6.10 =" 86.93
B 40.90X11.20 =" 458.08
Sommano =mq.987.41 X 15.000 =£.14.811.150=

18)-Art.94-Intonaco civile ecc.
-per box
pareti
n.60X2X(2.65+4.90)X3.00=mq.2718.00
soffitti
n.60X2.65X4.90 =" 779.10
Sommano =mq.3497.10X 7.000 =£.24.479.700=

19)-Art.96-Intonaco cemen-
tizio ecc.
-per sottofondo e pareti
pozz. SIP ed ENEL
fondo:
2X10X1.00X1.00 =mq. 20.00
pareti
2X10X4X1.00X1.00 =" 80.00
Sommano =mq. 100.00 X 9.000 =£. 900.000=

20)-Art.99-Intonaco plastico
ecc.....
-pareti esterne box
A=2X(51.50+10.40)X3.50 =mq. 433.30
"=2X(51.50X11.20)X0.40 =mq. 50.16
B=2X(40.10X10.40)X3.50 =" 353.50
"=2X(40.10+11.20)X0.40 =" 41.04
Sommano =mq. 878.000

-per recinzione sui con-
fini:

idem art. 7/B
 2X438.80X2.50 =mq. 694.00
 -per sopralzo retro
 scale D-E-F-G:
 idem art. 7/b
 ml. 112X3.30 =mq. 369.60
 Sommano mq. 1063.60 =mq. 1063.60
 TOTALE mq. 1941.60 X 15.000 =£.29.124.000=

21)-Art.109-Tubazioni in fibro-
 cemento Ø interno cm.15 ecc.

-per rete fognante ester-
 na:

(scale A-B-C)

ml.(11.00+20.80+22.80+
 11.00+10.00+10.80) =ml. 86.40
 scala A 2X5.70 =" 11.40
 " B 2X4.00 =" 8.00
 " C 2X5.30 =" 10.60

(scale D-E-E-G)

ml.(10.50+9.50+13.30+8.00+
 +14.00+10.00+11.00+10.00+
 +10.80) =ml. 97.10
 scala D 2X2.50 =" 5.00
 " E 2.50X2.00 =" 4.50
 " F 2X2.00 =" 4.00
 " G 2.2.00 =" 4.00

Sommano ml. 231.00=mq. 231.00 X 12.500 =£. 2.887.500=

22)-art.110-tubazioni Ø 125
 ecc....

-per canalizzazioni SIP
 (da scala A verso G)

ml.(22.00+7.00+21.50+
 +7.00+28.00+4.00+22.00+
 +13.60+8.50+28.00+10.00+
 27.00+22.00+15.00) =ml. 235.60
 scala A =" 2.00
 " B (2.50+1.80) =" 4.30
 " C (2.80+2.00) =" 4.80
 " D (=" 6.50
 " E =" 7.00
 " F =" 5.00
 " G =" 5.00

Sommano ml. 270.20=ml. 270.20

-per canalizzazioni ENEL
 (Scale da A verso G)

ml.(21.00+21.50+30.00+
 +22.20+13.70+9.90+29.00+
 +9.70+24.00+22.20+16.00)=ml.218.30
 scala A 2X4.00 =" 8.00
 " B 2X1.50 =" 3.00
 " C 2X2.00 =" 4.00

scala D 2X3.50	=ml. 7.00
" E 2X6.00	= " 12.00
" F 2X3.00	= " 6.00
" G 2X3.00	= " 6.00
fra scala A e B 2X6.00	= " 12.00

Sommano

TOTALE

=ml. 276.30

=ml. 546.50 X 11.000 =£. 6.011.500=

23)-Art. 111-Tubazioni eter-
ni Ø 100 ecc...

-per protezione alimen-
tazione p.l. pensiline

box:

ml. 180.00

=ml. 180.00 X 10.500

=£. 1.890.000=

24)-Art.131-Pozzetti ispezio-
ne ecc.....

-per canalizzazioni luce
pensiline box:

= N° 14 X 46.800

=£. 655.200=

25)-Art.133-Pozzetti divispe-
zione ed incrocio ecc.....

-per rete fognante esterna:

scale A-B-C

=N° 7

" D-E-F-G

= " 10

Sommano

= N° 17 X 63.400

=£. 1.082.900=

26)-Art.134-Pozzetti per sara-
cinesche ecc.....

-su rete per collegamento
colonne montanti al conta-
tore EAAP

= N° 4 X 30.000

=£. 120.000=

27)-Art.135-Fornitura e posa in
opera di chiusini di ghisa ecc....

-per pozzetti ENEL(tipo CQ/6)

N° 10 Xkg. 53

=kg. 530

-su pozzetti canalizzazio-
ni p.l. pensiline box:

N° 14 x Kg. 55

=kg. 770

TOTALE

=kg.1300.00X 2.700

=£. 3.510.000=

28)-Art.142-Fornitura e posa in
opera di cordoni prefabbrici
ecc.....

-per marciapiedi:(misure ad
iniziare dal cortile, scala
G, verso l'esterno G, lato
Via Nenni)

ml.(50.80+5.40+25.00+4.50+

+4.00+43.00+19.80+22.50+

+42.20+74.40+10.90+34.00+

+66.70°

=ml. 403.20

-box: 1X6.00	=ml.	6.00	
ml.3.50+10.30+3.50	"	17.30	
-fra strade interne e vie comunali:			
ml.1.40+32.50+33.70+			
+66.00+67.20+1.40	"	202.20	
-per formazione aiuole:			
lungo il perimetro esterno marciapiedi=			
15X2X(1.00+2.50)	"	105.00	
fra A e B			
2X(8.80+8.40)	"	34.40	
fra C e D			
ml.2.50+5.50+2.60+5.00	"	15.60	
esterno G			
(7.00+7.00+2.60)	"	16.60	
retro B			
2X2X(1.30+5.30)	"	26.40	
fra i box:			
3.00+1.50+8.00+1.00+			
+8.30	"	21.80	
laterale ingresso cortile			
8.00+3.00	"	11.00	
SOMMANO			ml. 862.50 X 16.000 =£.13.800.000=

29)-Art.171-Fornitura e posa in opera di tubazione zincata da 1" ecc.....

-rete per collegamento colonne montanti al contatore EAAP:			
scala A-B-C:			
ml.4.00+4.00+4.00+22.50+			
20.50+20.00+4.00+4.00+			
+40.00	=ml.	102.50	
scale D-E-F-G:			
ml.51.00+27.00+26.00	"	104.00	
ml.(8X4.00)	"	32.00	
Sommano			ml. 238.50 X 10.600 =£. 2.528.100=

30)-Art.185-Fornitura e posa in opera di saracinesche ecc.....

-su rete per collegamento colonne montanti al contatore EAAP:			
N° 4	N° 4 X	77.600	=£. 77.600=

31)-Art.201-Impianto elettrico per lampade deviate ecc?....

-punti luce nei box	N° 60 X	29.000	=£.1.740.000=
---------------------	---------	--------	---------------

32)-Art. 210-Portalampane

a muro con armatura stagna ecc....

-per illuminazione sotto le pensiline dei box: =N° 31

-per illuminazione esterna del cortile in corrispondenza di ciascun vano scala e porticato =N° 9

TOTALE

N° 40 X 23.000

=£. 920.000=

33)-Art.216-Fornitura e posa

in opera di alimentazione ecc.....

-per luce esterna sotto le pensiline dei box auto nel cortile:

Scala A	=ml.	25.00
" B	="	25.00
" C	="	30.00
" D	="	30.00
" E	="	25.00
" F	="	25.00
" G	="	20.00

Sommano

Ml; 180.00 X 21.000

=£. 3.780.000=

34)-Art.225/bis-Basculanti

per autorimesse ecc....

-Per ingressi ai box:

n. 60X 2.65 X 3.00

=mq. 477.00 X 53.300

=£.25.424.100=

35)-Art.244-Fornitura e posa

in opera di terreno vegetale ecc....

-Aiule: superficie pari a quella delle detrazioni della pavimentazione in pietrini dell'art. 85:

mq. 183.52 X 0.50

=mc. 91.76 X 10.500

=£. 963.480=

36)-Art.252/a-Fornitura e po-

sa in opera di pinus-pinea ecc.....

-aiule perimetro esterno=N° 15

-aiule fra A e B =" 5

- " " C e D =" 2

- " esterno G =" 2

- " retro B =" 2

- " fra i box =" 2

Sommano

= N° 28 X 90.000

=£. 2.520.000=

37)-Art.263-Formazione di cor-

po stradale ecc.....

1-22.50X5.00	=mq.	112.50
2-1/2X(60.90+56.80)x5.70="		335.46
3-1/2X(35.40+39.80)x5.70="		214.32
4- 23.45X5.60	"	131.32
5-1/2X(40.00+45.20)x7.75="		330.15
6-1/2X(5.40+10.50+9.40)=12.65		
12.65X7.25X2.15X3.25 ="		25.31
7-1/2(10.50+9.40+3.40)=11.65		
11.65X1.15X2.25X8.25 ="		15.77
8-1/2X(4.50X8.30)	"	18.67
9- 18.80X8.30	"	156.04
10-1/2X(5.50+4.70)X1.80 ="		9.18
11- 4.50X4.70	"	21.15
12- 43.00X8.80	"	378.40
13- 5.80X10.30	"	59.74
14- 6.00X1.50	"	9.00
15-1/2(33.70+38.60)x9.20 ="		332.58
16-1/2(62.00+71.20)x4.85 ="		323.01
17- 5.00X1.50	"	7.50

Sommano =mq. 2480.10 X 15.000 =£. 37.201.500=

38)-Art.26-Muratura tufo

spessore cm.32 ecc....

-per recinzione sui confini
interni:

idem art. 7/b ml.

ml. 138.80 X 2.50 =mq. 347.00

-per sopralzo retro scale

D-E-F-G

idem art.7/b

ml. 112.00X1.00 =mq. 112.00

Sommano =mq. 459.00 X 28.000 =£. 12.852.000=

39)-Art.79-Massetto in con-

glomerato cementizio ecc...

superficie come art. 63 =mq. 896.22 X 5.00

=£. 4.481.000=

Importo complessivo lordo lavori

£. 388.393.408=

a detrarre:-l'importo lordo dei lavori del
preventivo originale

£. 167.062.500=

TOTALE LORDO

£. 221.330.908=

a detrarre il ribasso d'asta del 5.66%

£. 12.527.328=

TOTALE NETTO

£. 208.803.580=

A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

-per spese generali 7%

£. 14.616.250

-per I.V.A.:

2% su 208.803.580 = £. 4.176.072=

18% su 14.616.250 = " 2.630.925=

TOTALE I.V.A.

£. 6.806.997

Sommano

£. 21.423.247=

TOTALE

£. 230.226.827=

Brindisi lì, 02/01/1986.



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Antonio LONGO)